UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
DIREITO - COLEGIADO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

OFÍCIO Nº 38/2025/DIREITO-CGRDIR/UFMG
Belo Horizonte, 11 de dezembro de 2025

Aos Senhores

Membros da Comissão escrutinadora

Assunto: Relação de Eleitores do COLGRA-DIR

Senhor Presidente,

Segue, para conhecimento e divulgação, a relação de eleitores aptos a votarem na eleição
convocada pelo Edital 3330/2025 da Diretoria da Faculdade de Direito da UFMG, para fins de
eleger o(a) Coordenador(a) do Colegiado de Graduação em Direito.

Departamento de Direito e Processo Civil e Comercial - DIC

Edgard Audomar Marx Neto

Edilson Vitorelli Diniz Lima

Juliana Cordeiro de Faria

Rodrigo Almeida Magalhães

Yaska Fernanda de Lima Campos

Departamento de Direito e Processo Penal - DIN

Felipe Martins Pinto

Júlio César Faria Zini

Departamento de Direito Público - DIP

Davi Monteiro Diniz

José Luiz Borges Horta

Lucas Carlos Lima

Márcio Luís de Oliveira

Departamento de Direito do Trabalho e Introdução à Ciência do Direito - DIT

Roberto Vasconcelos Novaes

Thiago Lopes Decat

Ofício 38 (4817330)         SEI 23072.275246/2025-51 / pg. 1

Representação Discente - CAAP

Maria Rezende Tadiello

Silvio Trasmonte Neto

Victor Hugo Afonso Martins

Atenciosamente,

Valeria Maciel de Souza
Secretária do Colegiado de Graduação em Direito

Documento assinado eletronicamente por Valeria Maciel de Souza, Secretário(a), em
11/12/2025, às 16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4817330 e o código CRC 7CE065C2.

Referência: Processo nº 23072.275246/2025-51 SEI nº 4817330

Ofício 38 (4817330)         SEI 23072.275246/2025-51 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 38 (4817330)